MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: remocao@ifbaiano.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA DE REMOÇÃO Nº 03/2025/CR/RET/IF BAIANO, DE 14/02/2025

(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria nº 240/2023/

RETGAB/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, divulga o

Resultado Preliminar de Classificação da Chamada Pública N.º 03/2025/CR/RET/IF BAIANO para o

cargo de Professor EBTT, no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

DAS VAGAS

Cargo: Docente EBTT- área- Inglês, Campus Santa Inês, 40 horas DE

● Não houve classificados

Cargo: Docente EBTT, área- Inglês, Campus Bom Jesus da Lapa, 40 horas DE

● Não houve classificados

Cargo: Docente EBTT, área- Química, Campus Serrinha, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Ordem de
classificação

Sanny Wedja Melo Machado
de Carvalho

3306502 Itaberaba 1º

mailto:remocao@ifbaiano.edu.br

Cargo: Docente EBTT, área- Matemática, Campus Serrinha, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Ordem de
classificação

Joselito da Silva Bispo  1785848 Teixeira de Freitas 1º

Daniel Pinto Mororó 3020813 Bom Jesus da Lapa 2º

Cargo: Docente EBTT, área- Química, Campus Senhor do Bonfim, 40 horas DE

● Não houve classificados

Cargo: Docente EBTT, área- Administração, Campus Senhor do Bonfim, 40 horas DE

● Não houve classificados

Cargo: Docente EBTT, área- Filosofia, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve classificados

Cargo: Docente EBTT, área- Informática, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve classificados

Cargo: Docente EBTT, área- Informática, Campus Uruçuca, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Ordem de
classificação

Ákila Luz Fernandes 2401441 Bom Jesus da Lapa 1º

Observação: As informações que respaldaram a decisão de deferimento/indeferimento das inscrições da presente

Chamada de Remoção constam do Processo SUAP nº 23327.250470.2025-00.

Salvador, 24 de fevereiro de 2025.

Thaline Teixeira N. Carneiro

Presidente da Comissão

Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023